Твердосплавные стержни
Д-1
ЗА
ГО
ТО
ВК
И
Д

высокопрочных закаленных сталей до 55 HRC,
нержавеющих сталей, волокнонаполненных пластиков.
Пример заказа:
200.R.h6.330 FST08UF – стержень шлифованный по h6, без отверстий, диаметр 20 мм, длина 330 мм, сплав FST08UF.
PR 0200 0050 310 FST10F - стержень нешлифованный, ширина 20 мм, толщина 5 мм, длина 310 мм, сплав FST10F.
­— диаметром – от 1,0 до 45,0 мм;
­— квадратного и прямоугольного сечения;
­— шлифованные по квалитетам h6/h5, и нешлифованные;
­— с отверстиями для подачи СОЖ – одно, два или три прямых, либо винтовых отверстия;
­— без отверстий.
В настоящее время выпускаются стержни – заготовки из твёрдого сплава со следующими параметрами:
Кроме того, производятся самые разнообразные виды заготовок твердосплавного инструмента, заготовки для производства дисковых пил и ножей.
Под заказ возможно изготовление стержней заготовок сложных форм, ступенчатых, конических, с канавками и пазами.
Для цилиндрических стержней:
Для квадратных и прямоугольных нешлифованных стержней:
PR 0160 0050 310 FST10F
Тип сечения Ширина стержня Толщина стержня Длина стержня Сплав
1 2 3 4 5
1. Стержень нешлифованный квадратного
или прямоугольного сечения
2. Ширина стержня в десятых долях мм
3. Толщина стержня в десятых долях мм
4. Длина стержня в мм
5. Сплав
Твердосплавные стержни
Д-2
ЗА
ГО
ТО
ВК
И
Д
ЛЯ
 И
ЗГ
ОТ
ОВ
ЛЕ
НИ
Я
ИН
СТ
РУ
М
ЕН
ТА
При заказе стержня в конце обозначения указывать необходимый сплав.
* Указывайте необходимую длину 310 или 330.
** Шлифованные стержни изготавливаются по классу точности h6 или h5,
указывайте необходимый в обозначении.
Пример обозначения стержня без отверстий диаметром 10 мм,
шлифованного по h6, длиной 330 мм из сплава FST08UF: 100.R.h6.330 FST08UF.
Для заказа стержней-заготовок отличных от указанных в каталоге необходимо
указывать диаметр и длину.
Пример обозначения нешлифованного стержня без отверстий диаметром 2,7 мм,
длиной 330 мм из сплава FST10F: 0270.R.t2.330 FST10F.
Пример обозначения нешлифованного стержня без отверстий диаметром 28,2 мм,
длиной 330 мм из сплава FST10F: 2820.R.t2.330 FST10F.
Стержни без отверстий R
D L
D, мм
номинал.